
III CARRERA DE LA SALUD

6 de Junio 2.004

A Coruña

CLASIFICACION GENERAL CONJUNTA

Pto Dorsal Nombre y apellidos Año Nac. Localidad Categoria Sexo Tiempo
1 321 José Seoane Sánchez 1976 Coruña D Masc. 14.15
2 322 Francisco Franco Ponce 1976 Coruña D Masc. 14.36
3 304 Francisco Sierra Rodriguez 1978 Coruña D Masc. 15.26
4 417 Pedro Hernandez Escobar 1973 Coruña E Masc.
5 419 David Brun Pintor 1970 Coruña E Masc.
6 435 Felix Quintans Melendez 1972 Coruña E Masc.
7 205 Xabier Fernandez Laguna 1987 Coruña C Masc.
8 202 Adrian Suarez Herrero 1987 Coruña C Masc.
9 415 Jose A. Aldrey Varela 1965 Coruña E Masc.

10 410 Juan C. Recouso Garcia 1967 Coruña E Masc.
11 409 Cristobal Carmona Aguilar 1964 Coruña E Masc.
12 425 Jesus Pensado Filleirao 1971 Coruña E Masc.
13 325 Rafael Recouso Garcia 1974 Coruña D Masc.
14 323 Manuel Iglesias Gómez 1974 Coruña D Masc.
15 529 Ricardo Cortiñas Sansegundo 1962 Coruña F Masc.
16 434 Jesus Carballo Felpete 1965 Coruña E Masc.
17 443 Pablo Mira Pérez 1973 Coruña E Masc.
18 308 David Garrido Conchado 1982 Coruña D Masc.
19 445 Luis Martinez Lago 1970 Coruña E Masc.
20 406 Evaristo García Martinez 1969 Santiago E Masc.
21 411 Enrique Morales Barbosa 1970 Cambre E Masc.
22 446 Bernado Barreiro Carrasco 1967 Coruña E Masc.
24 309 Manuel a. Garrido Conchado 1978 Coruña D Masc.
25 319 Osabel Sixto Tato 1975 Coruña D Fem. 17.50
26 312 Pablo Vázquez Pita 1975 Coruña D Masc.
27 433 Alejandro Otero Cambeses 1965 Coruña E Masc.
28 420 Roberto Pousada Gallego 1973 Coruña E Masc.
29 303 Lucia Area Marti 1977 Coruña D Fem. 18.11
30 416 Fernando Pérez Hernandez 1969 Coruña E Masc.
31 516 Jaime s. Pardo Rodriguez 1958 Coruña F Masc.
32 317 Braulio Garcia Pazos 1982 Coruña D Masc.
33 447 Sergio Brea Pena 1968 Coruña E Masc.
34 453 Jesus Alberto Blazquez Suarez 1971 Coruña E Masc.
35 449 Luis Angel Castelo Sanchez 1969 Coruña E Masc.
36 442 Celso Suarez Fernandez 1970 Coruña E Masc.
37 519 Ricardo Vieites Blanco 1961 Ourense F Masc.
38 115 Javier Vieito Manso 1991 Ourense B Fem.
39 107 Hugo Rios Couceiro 1991 Coruña B Masc.
40 306 Demetrio Castro García 1976 Coruña D Masc.
41 532 Domingo Alvarez Iglesias 1951 Coruña F Masc.
42 116 Pablo Buño Dubra 1989 Coruña B Masc.
43 423 Antonio Santos Mallo 1965 Coruña E Masc.
44 101 Antonio Dominguez Bermudez 1990 Cerceda B Masc.
45 203 Isaac Pérez Fafian 1987 Coruña C Masc.
46 56 Carlos R. Vázquez 1945 Coruña G Masc.
47 418 Pablo Brun Pintor 1968 Coruña E Masc.
48 412 Pedro Abeledo Cortizas 1967 Sada E Masc.



49 528 José A. Gómez Botana 1954 Coruña F Masc.
50 108 Daniel Abeledo Manteiga 1991 Sada B Masc.
51 14 Jorge Suárez Herrero 1991 Coruña A Masc.
52 534 Francisco Bouzas Formoso 1953 Coruña F Masc.
53 437 Manuel Jove Santos 1966 Coruña E Masc.
54 504 Jesus de los Santos Rodriguez 1960 Coruña F Masc.
55 531 Miguel Louzan Dominguez 1956 Coruña F Masc.
56 451 Jesus Ria San Isidro 1972 Coruña E Masc.
57 310 Fernando Nuñez Pol 1975 Coruña D Masc.
58 436 Carlos Garcia Rivas 1966 Coruña E Masc.
59 515 Ramóm Rubin Lugo 1961 Coruña F Masc.
60 500 José Mª Paniagua Alvarez 1958 Oleiros F Masc.
61 535 José Vázquez Mahia 1959 Coruña F Masc.
62 314 José C. Felipe Pérez 1976 Coruña D Masc.
63 503 Enrique Lobon Davila 1952 Coruña F Masc.
64 305 Angel Rodriguez Navarro 1974 Coruña D Masc.
65 301 Alejandro Beceiro Casas 1977 Coruña D Masc.
66 430 sin identificar E
67 512 Eugenia Laguna Sorozabal 1962 Coruña F Fem. 22.03
68 427 Antonio Vázquez Blanco 1972 Coruña E Masc.
69 429 Cesario Pedreira Añon 1969 Coruña E Masc.
70 55 Manuel Iglesias Prego 1943 Coruña G Masc.
71 30 Felipe Cambon Suárez 1992 Coruña A Masc.
72 119 Angel González Gende 1991 Tordoia B Masc.
73 441 Rocio Fernández Fernández 1971 Coruña E Fem.
74 513 Javier López Martin 1959 Coruña F Masc.
75 422 Iñaqui Martinez Vázquez 1971 Coruña E Masc.
76 318 Jesús García Maquieira 1982 Coruña D Masc.
77 302 Xan Moralejo Naveira 1977 Coruña D Masc.
78 450 José Orosa Gómez 1967 O Burgo E Masc.
79 527 José Mª Fernandez Garcés 1959 Coruña F Masc.
80 16 Hugo Poncet Trevin 1994 Coruña A Masc.
81 505 José Mª Garcia Matas 1959 Coruña F Masc.
82 111 Nacho Insua López 1981 Coruña D Masc.
83 117 Jessica García García 1990 Coruña B Fem.
84 404 Dora Albor Valladares 1968 Lalin E Fem.
85 520 Carlos Carrodeguas Abadin 1957 Coruña F Masc.
86 324 Carlos López Iglesias 1975 Coruña D Masc.
87 523 Begoña de Arriba Bellogin 1955 Coruña F Fem.
88 428 Joaquin Paradelo Carracedo 1964 Coruña E Masc.
89 507 Juan L. Ecenarro Tomé 1959 Santiago F Masc.
90 53 Enrique Rio Nieto 1932 Coruña G Masc.
91 510 Antonio Rabino Merelas 1952 Coruña F Masc.
92 Francisco Barrientos Masc.
93 7 Bruno Pardo Frada 1993 Cerceda A Masc.
94 407 Carmen Casal Llorente 1971 Coruña E Fem.
95 51 Abel Fernandez Prieto 1947 Cesuras G Masc.
96 448 José M. Cortiñas Sansegundo 1964 Coruña E Masc.
97 502 Avelino Dominguez López 1957 Cerceda F Masc.
98 113 Iñigo Fernández Laguna 1990 Coruña B Masc.
99 4 Ana Dominguez Bermudez 1993 Cerceda A Fem.

100 440 Manuel Alvarez Cienfuegos 1973 Coruña E Masc.
101 526 José A. Lage López 1959 Coruña F Masc.
102 525 Luis Alberto Fernandez 1952 Lalin F Masc.
103 54 Maria Candal Rodriguez 1945 Coruña G Fem.
104 5 Jorge Parafita Dubra 1992 Tordoya A Masc.
105 120 Lucia Loureiro Canabal 1990 Lalin B Fem.



106 403 José Dominguez Caballero 1972 Lalin E Masc.
107 17 Pablo Poncet Trevin 1991 Coruña B Masc.
108 518 José M. Medin Corral 1958 Coruña F Masc.
109 421 Isolina Castiñeira Vázquez 1964 Coruña E Fem.
110 29 Daniel Juiz Carballo 1994 Coruña A Masc.
111 106 Irene Santos Raña 1990 Cerceda B Fem.
112 9 Dalila Fraga Regueiro 1993 Cerceda A Fem.
113 439 Isabel Gende Couto 1965 Tordoya E Fem.
114 501 Teodomiro Hidalgo Sotelo 1958 Fene F Masc.
115 517 José F. Varela Sánchez 1956 Coruña F Masc.
116 3 Sandra Don Gómez 1993 Cerceda A Fem.
117 102 Karen Calvo Botero 1990 Cerceda B Fem.
118 104 Marisol Garcia Rama 1991 Cerceda B Fem.
119 6 Natalia Liste Mallo 1992 Tordoya A Fem.
120 8 Soraya Blanco Gonzalez 1992 Tordoya A Fem.
121 35 Xose Caamaño Castro 1994 Coruña A Masc.
122 34 Alejandro Soto Castr 1995 Coruña A Masc.
123 57 Catalina Rodriguez Galan 1947 Coruña G Fem.
124 31 Abel Fraga Regueiro 1998 Coruña A Masc.
125 524 José Fraga Caamaño 1961 Coruña F Masc.
126 320 Mª José Fraga Graña 1974 Coruña D Fem.
127 118 Borja Barbeito 1991 Ceceda B Masc.
128 103 Begoña Parafita Dubra 1991 Tordoya B Fem.
129 33 Diego Rodriguez González 1996 Cerceda A Masc.
130 24 Salomé Otero Guigirs 1992 Coruña A Fem.
131 530 José A. Rodriguez Lortenzo 1960 Coruña F Masc.
132 444 sin identificar Coruña E Fem.
133 26 Miguel López Alonso 1994 Coruña A Masc.
134 533 Mª de la Barca Alonso García 1959 Coruña F Fem.
135 25 Cristina López Alonso 1996 Coruña A Fem.
136 105 Ruben Becerra Pombo 1991 Tordoya B Masc.
137 28 Alfonso Defez Feijoo 1996 Coruña A Masc.
138 521 Alfonso Defez Schmidt 1959 Coruña F Masc.
139 37 Francisco Romero Martin 2000 Coruña A Masc.
140 60 Rafael Iglesias Fouciños 1933 Coruña G Masc.
141 454 Fco. Javier Romero Xuste 1966 Perillo E Masc.
142 58 Julio Muras Gosende 1936 Coruña G Masc.
143 522 Carmen Ayude 1952 Coruña F Fem.
144 59 Maria Hermida Martinez 1937 Coruña G Fem.
145 402 Narcisa Mallo Rodriguez 1969 Tordoya E Fem.
146 405 Dolores Pombo Gónzalez 1964 Tordoya E Fem.
147 401 Azucena Garcia Villar 1968 Cerceda E Fem.
148 201 Noelia Parafita Castro 1989 Tordoya B Fem.
149 114 Carla Barcia Vilasante 1991 Coruña B Fem.
150 27 Cristina Defez Eijo 1999 Coruña A Fem.
151 432 Puri Eijo Alvarez 1970 Coruña E Fem.
152 52 Dolores Hermoso García 1922 Coruña G Fem.
153 18 Andrés Canosa Quintero 1993 Coruña A Masc.
154 509 Adriana Quintero López 1963 Coruña F Fem.
155 508 Antonio Canosa Hermoso 1963 Coruña F Masc.

Total de atletas que tomaron la salida.- 224



CLASIFICACION CATEGORIA "A" MASCULINA 1992 y posteriores

1 14 Jorge Suárez Herrero 1991 Coruña A Masc.
2 30 Felipe Cambon Suárez 1992 Coruña A Masc.
3 16 Hugo Poncet Trevin 1994 Coruña A Masc.
4 7 Bruno Pardo Frada 1993 Cerceda A Masc.
5 5 Jorge Parafita Dubra 1992 Tordoya A Masc.
6 29 Daniel Juiz Carballo 1994 Coruña A Masc.
7 35 Xose Caamaño Castro 1994 Coruña A Masc.
8 34 Alejandro Soto Castr 1995 Coruña A Masc.
9 31 Abel Fraga Regueiro 1998 Coruña A Masc.

10 33 Diego Rodriguez González 1996 Cerceda A Masc.
11 26 Miguel López Alonso 1994 Coruña A Masc.
12 28 Alfonso Defez Feijoo 1996 Coruña A Masc.
13 37 Francisco Romero Martin 2000 Coruña A Masc.
14 18 Andrés Canosa Quintero 1993 Coruña A Masc.

CLASIFICACION CATEGORIA "B" MASCULINA 1988 /1991 ambos inclusive

1 115 Javier Vieito Manso 1991 Ourense B Masc.
2 107 Hugo Rios Couceiro 1991 Coruña B Masc.
3 116 Pablo Buño Dubra 1989 Coruña B Masc.
4 101 Antonio Dominguez Bermudez 1990 Cerceda B Masc.
5 108 Daniel Abeledo Manteiga 1991 Sada B Masc.
6 119 Angel González Gende 1991 Tordoia B Masc.
7 113 Iñigo Fernández Laguna 1990 Coruña B Masc.
8 17 Pablo Poncet Trevin 1991 Coruña B Masc.
9 118 Borja Barbeito 1991 Ceceda B Masc.

10 105 Ruben Becerra Pombo 1991 Tordoya B Masc.

CLASIFICACION CATEGORIA "C" MASCULINA 1984 /1987 ambos inclusive

1 205 Xabier Fernandez Laguna 1987 Coruña C Masc.
2 202 Adrian Suarez Herrero 1987 Coruña C Masc.
3 203 Isaac Pérez Fafian 1987 Coruña C Masc.

CLASIFICACION CATEGORIA "D" MASCULINA 1974 /1983 ambos inclusive

1 321 José Seoane Sánchez 1976 Coruña D Masc.
2 322 Francisco Franco Ponce 1976 Coruña D Masc.
3 304 Francisco Sierra Rodriguez 1978 Coruña D Masc.
4 325 Rafael Recouso Garcia 1974 Coruña D Masc.
5 323 Manuel Iglesias Gómez 1974 Coruña D Masc.
6 308 David Garrido Conchado 1982 Coruña D Masc.
7 309 Manuel a. Garrido Conchado 1978 Coruña D Masc.
8 312 Pablo Vázquez Pita 1975 Coruña D Masc.
9 317 Braulio Garcia Pazos 1982 Coruña D Masc.

10 306 Demetrio Castro García 1976 Coruña D Masc.
11 310 Fernando Nuñez Pol 1975 Coruña D Masc.



12 314 José C. Felipe Pérez 1976 Coruña D Masc.
13 305 Angel Rodriguez Navarro 1974 Coruña D Masc.
14 301 Alejandro Beceiro Casas 1977 Coruña D Masc.
15 318 Jesús García Maquieira 1982 Coruña D Masc.
16 302 Xan Moralejo Naveira 1977 Coruña D Masc.
17 111 Nacho Insua López 1981 Coruña D Masc.
18 324 Carlos López Iglesias 1975 Coruña D Masc.

CLASIFICACION CATEGORIA "E" MASCULINA 1964 /1973 ambos inclusive

1 417 Pedro Hernandez Escobar 1973 Coruña E Masc.
2 419 David Brun Pintor 1970 Coruña E Masc.
3 435 Felix Quintans Melendez 1972 Coruña E Masc.
4 415 Jose A. Aldrey Varela 1965 Coruña E Masc.
5 410 Juan C. Recouso Garcia 1967 Coruña E Masc.
6 409 Cristobal Carmona Aguilar 1964 Coruña E Masc.
7 425 Jesus Pensado Filleirao 1971 Coruña E Masc.
8 434 Jesus Carballo Felpete 1965 Coruña E Masc.
9 443 Pablo Mira Pérez 1973 Coruña E Masc.

10 445 Luis Martinez Lago 1970 Coruña E Masc.
11 406 Evaristo García Martinez 1969 Santiago E Masc.
12 411 Enrique Morales Barbosa 1970 Cambre E Masc.
13 446 Bernado Barreiro Carrasco 1967 Coruña E Masc.
14 433 Alejandro Otero Cambeses 1965 Coruña E Masc.
15 420 Roberto Pousada Gallego 1973 Coruña E Masc.
16 416 Fernando Pérez Hernandez 1969 Coruña E Masc.
17 447 Sergio Brea Pena 1968 Coruña E Masc.
18 453 Jesus Alberto Blazquez Suarez 1971 Coruña E Masc.
19 449 Luis Angel Castelo Sanchez 1969 Coruña E Masc.
20 442 Celso Suarez Fernandez 1970 Coruña E Masc.
21 423 Antonio Santos Mallo 1965 Coruña E Masc.
22 418 Pablo Brun Pintor 1968 Coruña E Masc.
23 412 Pedro Abeledo Cortizas 1967 Sada E Masc.
24 437 Manuel Jove Santos 1966 Coruña E Masc.
25 451 Jesus Ria San Isidro 1972 Coruña E Masc.
26 436 Carlos Garcia Rivas 1966 Coruña E Masc.
27 427 Antonio Vázquez Blanco 1972 Coruña E Masc.
28 429 Cesario Pedreira Añon 1969 Coruña E Masc.
29 422 Iñaqui Martinez Vázquez 1971 Coruña E Masc.
30 450 José Orosa Gómez 1967 O Burgo E Masc.
31 428 Joaquin Paradelo Carracedo 1964 Coruña E Masc.
32 448 José M. Cortiñas Sansegundo 1964 Coruña E Masc.
33 440 Manuel Alvarez Cienfuegos 1973 Coruña E Masc.
34 403 José Dominguez Caballero 1972 Lalin E Masc.
35 454 Fco. Javier Romero Xuste 1966 Perillo E Masc.



CLASIFICACION CATEGORIA "F" MASCULINA 1949 /1963 ambos inclusive

1 529 Ricardo Cortiñas Sansegundo 1962 Coruña F Masc.
2 516 Jaime s. Pardo Rodriguez 1958 Coruña F Masc.
3 519 Ricardo Vieites Blanco 1961 Ourense F Masc.
4 532 Domingo Alvarez Iglesias 1951 Coruña F Masc.
5 528 José A. Gómez Botana 1954 Coruña F Masc.
6 534 Francisco Bouzas Formoso 1953 Coruña F Masc.
7 504 Jesus de los Santos Rodriguez 1960 Coruña F Masc.
8 531 Miguel Louzan Dominguez 1956 Coruña F Masc.
9 515 Ramóm Rubin Lugo 1961 Coruña F Masc.

10 500 José Mª Paniagua Alvarez 1958 Oleiros F Masc.
11 535 José Vázquez Mahia 1959 Coruña F Masc.
12 503 Enrique Lobon Davila 1952 Coruña F Masc.
13 513 Javier López Martin 1959 Coruña F Masc.
14 527 José Mª Fernandez Garcés 1959 Coruña F Masc.
15 505 José Mª Garcia Matas 1959 Coruña F Masc.
16 520 Carlos Carrodeguas Abadin 1957 Coruña F Masc.
17 507 Juan L. Ecenarro Tomé 1959 Santiago F Masc.
18 510 Antonio Rabino Merelas 1952 Coruña F Masc.
19 502 Avelino Dominguez López 1957 Cerceda F Masc.
20 526 José A. Lage López 1959 Coruña F Masc.
21 525 Luis Alberto Fernandez 1952 Lalin F Masc.
22 518 José M. Medin Corral 1958 Coruña F Masc.
23 501 Teodomiro Hidalgo Sotelo 1958 Fene F Masc.
24 517 José F. Varela Sánchez 1956 Coruña F Masc.
25 524 José Fraga Caamaño 1961 Coruña F Masc.
26 530 José A. Rodriguez Lortenzo 1960 Coruña F Masc.
27 521 Alfonso Defez Schmidt 1959 Coruña F Masc.
28 508 Antonio Canosa Hermoso 1963 Coruña F Masc.

CLASIFICACION CATEGORIA "G" MASCULINA 1948  y a ños anteriores

1 56 Carlos R. Vázquez 1945 Coruña G Masc.
2 55 Manuel Iglesias Prego 1943 Coruña G Masc.
3 53 Enrique Rio Nieto 1932 Coruña G Masc.
4 51 Abel Fernandez Prieto 1947 Cesuras G Masc.
5 60 Rafael Iglesias Fouciños 1933 Coruña G Masc.
6 58 Julio Muras Gosende 1936 Coruña G Masc.



CLASIFICACION CATEGORIA "A" FEMENINA 1992 y posteriores

1 4 Ana Dominguez Bermudez 1993 Cerceda A Fem.
2 9 Dalila Fraga Regueiro 1993 Cerceda A Fem.
3 3 Sandra Don Gómez 1993 Cerceda A Fem.
4 6 Natalia Liste Mallo 1992 Tordoya A Fem.
5 8 Soraya Blanco Gonzalez 1992 Tordoya A Fem.
6 24 Salomé Otero Guigirs 1992 Coruña A Fem.
7 25 Cristina López Alonso 1996 Coruña A Fem.
8 27 Cristina Defez Eijo 1999 Coruña A Fem.

CLASIFICACION CATEGORIA "B" FEMENINA 1988/1991 ambos inclusive

1 117 Jessica García García 1990 Coruña B Fem.
2 120 Lucia Loureiro Canabal 1990 Lalin B Fem.
3 106 Irene Santos Raña 1990 Cerceda B Fem.
4 102 Karen Calvo Botero 1990 Cerceda B Fem.
5 104 Marisol Garcia Rama 1991 Cerceda B Fem.
6 103 Begoña Parafita Dubra 1991 Tordoya B Fem.
7 201 Noelia Parafita Castro 1989 Tordoya B Fem.
8 114 Carla Barcia Vilasante 1991 Coruña B Fem.

CLASIFICACION CATEGORIA "C" FEMENINA 1984/1987 ambos inclusive

DESIERTA

CLASIFICACION CATEGORIA "D" FEMENINA 1974/1983 ambos inclusive

1 319 Osabel Sixto Tato 1975 Coruña D Fem.
2 303 Lucia Area Marti 1977 Coruña D Fem.
3 320 Mª José Fraga Graña 1974 Coruña D Fem.

CLASIFICACION CATEGORIA "E" FEMENINA 1964/1973 ambos inclusive

1 441 Rocio Fernández Fernández 1971 Coruña E Fem.
2 404 Dora Albor Valladares 1968 Lalin E Fem.
3 407 Carmen Casal Llorente 1971 Coruña E Fem.
4 421 Isolina Castiñeira Vázquez 1964 Coruña E Fem.
5 439 Isabel Gende Couto 1965 Tordoya E Fem.
6 444 sin identificar Coruña E Fem.
7 402 Narcisa Mallo Rodriguez 1969 Tordoya E Fem.
8 405 Dolores Pombo Gónzalez 1964 Tordoya E Fem.
9 401 Azucena Garcia Villar 1968 Cerceda E Fem.

10 432 Puri Eijo Alvarez 1970 Coruña E Fem.

CLASIFICACION CATEGORIA "F" FEMENINA 1949/19633 ambos inclusive

1 512 Eugenia Laguna Sorozabal 1962 Coruña F Fem.
2 523 Begoña de Arriba Bellogin 1955 Coruña F Fem.
3 533 Mª de la Barca Alonso García 1959 Coruña F Fem.
4 522 Carmen Ayude 1952 Coruña F Fem.
5 509 Adriana Quintero López 1963 Coruña F Fem.

CLASIFICACION CATEGORIA "G" FEMENINA 1948 y años anteriores

1 54 Maria Candal Rodriguez 1945 Coruña G Fem.



2 57 Catalina Rodriguez Galan 1947 Coruña G Fem.
3 59 Maria Hermida Martinez 1937 Coruña G Fem.
4 52 Dolores Hermoso García 1922 Coruña G Fem.


